360

Gegenstand
der
Nachweisung

Insgesamt

Ménnlich

Weiblich

Dauernd getrennt lebend
Verwitwet

Geschieden............c..c......

Bei den Eltern ....

Nicht bei den Eltern

Deutsche

Auslander

EG-Lander ........covienens
Andere Lander............c..c.....

Heimatlose und asylberechtigte
Auslander ...

Selbstandiger..........ccocceviiiiiiienieinnns
Beamter.

Ang liter.....

Arbeiter

Nicht bzw. nicht mehr berufstatig

Selbstandige..........ccoccveiiiinnininnn
Beamtin........cccooovvnininncis

Angestellte..........oooiviiiiiinciinns

Arbeiterin

Nicht bzw. nicht mehr berufstatig

tber ... bis ... DM
bis 100......c.c.....
100 — 200 ...
200 — 300 ......ccceu..
300 — 400
400 — 500 .......cc.coe.
500 — 600...............
600 — 700 .............
tber 700

Geforderte
insgesamt

1111 343

588 004
523 339

1048 814
52 380

3 259
254

6 636

654 499
456 844

1091 958
17 679

3 655

14 024

1 706

152121
108 540
230 493
345 681
144 570

29 620
2917
135 292
120 844
785 246

83 877
161 955
335 165
87 543

132121
147 711
158 287
4 684

16 Bildung und Kultur

16.11 Ausbildungsférderung 1979*)

Gymna-
sienl)

223 898

118 779
105 119

223 072
731

41

1

53

210 277
13 621

221 157
2 515
542
1973

226

32 851
29 819
57 641
67 983
17 690

6 052
594

31 554
22 910
159 078

36 982
63 437
110 557
4023
5931

2 187
130

651

Berufs-
aufbau-
schulen

18 387

11 823
6 564

16 966
1 000
146

11

264

Berufs-
fach-
schulen

286 701

Fach-
ober-
schulen

54 607

nach dem Geschlecht

109 936
176 765

38 237
16 370

nach dem Familienstand

284 872
1 462
142

13

212

52 341
1721
191

14

340

Davon an

Fach-
schulen

54 763

15 394
39 369

51 859
2484
145

19

256

nach der Wohnung wahrend der Ausbildung

13 125
5262

nach der Staatsangehorigkeit

18 026
332

70

262

29

nach der Berufstatigkeit des Vaters

2 125
1 000
2 824
6 789
2 814

nach der Berufstatigkeit der Mutter

438
25

1 845
2823
12 139

nach dem monatlichen Forderungsbetrag

462
931

1 403
2 666
8 495
3220
1178
32

253 441
33 260

278 229
8 259
1 476
6 783

213

35 864
15 864
39 636
139 869
27 758

6 211
272

22 987
41 153
209 720

28 176
60418
164145
12 654
11 472
7377
2181
278

+) Nach dem Bundesausbildungsférderungsgesetz (BAf6G). Angaben fir den letzten Forde

rungsmonat.

44 885
9 722

53 847
717
172
545

43

6 838
4 280
11 318
18 877
6 762

1470
83

6 706
6713
37 675

4 195
7 760
14 825
6 041
15 943
4 551
1285
7

30 920
23 843

54 403
327
116
211

33

15 999
3 407
8 499

15 916
5 269

2 356
95
5243
5736
39 464

1289
2 946
4781
7 250
16 306
17 707
4 227
257

’) Einschi. Gesamtschulen.
2) Einschi, padagogische und theologische Hochschulen sowie Gesamthochschulen.

Universi-
taten2)

315 955

191 575
124 380

282 099
28 827
1 530
125
3374

59 240

256 715

311 535
3 570
813

2 757

850

39 867
41 557
79 182
58 762
51 971

9 132
1482
47 767
25 422
219 588

9418
19 819
28 856
39 471
49 998
67 709
98 272

2412

Kunst-
hoch-
schulen

5712

3 356
2 356

460
41

104

850

84
22

62

27

679
847

751
1 040

217
28

370

142
342
497
661
877
1215
1910
68

Fach-
hoch-
schulen

118 954

84 902
34 052

103 875
13 232
594

43
1210

32 652
86 302

117 243
1481
341

1 140

230

14 840
10 125
25 319
30 649
21 200

3127
269
15 512
12 939
81 869

2766
5 445
8 650

12 672

17 208

31 384

40 285

544

sonstigen
Schulen

32 366

14 002
18 364

1 28 624
2 463
429

27

823

9 109
23 257

31 917
394
103
291

55

3 058
1 641
4 559
6 085
10066

617
69
2611
2778
21 930

447
857
1451
2 105
5891
12 361
8 819
435



