16.11 Ausbildungsförderung 1979*)

Gegenstand der Nachweisung		Davon an								
	Geförderte insgesamt	Gymna- sien¹)	Berufs- aufbau- schulen	Berufs- fach- schulen	Fach- ober- schulen	Fach- schulen	Universitäten²)	Kunst- hoch- schulen	Fach- hoch- schulen	sonstigen Schulen
nsgesamt	1 111 343	223 898	18 387	286 701	54 607	54 763	315 955	5 712	118 954	32 366
			n	ach dem Gescl	nlecht					
Männlich	588 004	118 779	11 823	109 936	38 237	15 394	191 575	3 356	84 902	14 002
Weiblich	523 339	105 119	6 5 6 4	176 765	16 370	39 369	124 380	2 356	34 052	18 364
			, nac	h dem Familie	enstand					
edig	1 1 048 814	223 072	16 966	284 872	52 341	51 859	282 099	5 106	103 875	28 624
Verheiratet	52 380	731	1 000	1 462	1 721	2 484	28 827	460	13 232	2 463
Dauernd getrennt lebend	3 259	41	146	142	191	145	1 530	41	594	429
Verwitwet	254	1	11	13	14	19	125	1	43	27
Geschieden	6 636	53	264	212	340	256	3 374	104	1 210	823
			nach der Wo	hnung währen	d der Ausbil	dung				
Bei den Eltern	1 654 499	210 277	13 125	253 441	44 885	30 920	59 240	850	32 652	9 109
Nicht bei den Eltern	456 844	13 621	5 262	33 260	9 722	23 843	256 715	4 862	86 302	23 257
	1									
				der Staatsang			-			
Deutsche	1 091 958	221 157	18 026	278 229	53 847	54 403	311 535	5 601	117 243	31 917
Ausländer	17 679	2 515	332	8 259	717_	327	3 570	84	1 481	394
EG-Länder	3 655	542	70	1 476	172	116	813	22	341	10:
Andere Länder	14 024	1 973	262	6 783	545	211	2 757	62	1 140	29
Heimatlose und asylberechtigte Ausländer	1706	226	29	213	43	33	850	27	230	55
			nach de	r Berufstätigk	eit des Vaters					
Selbständiger	1 152 121	32 851	2 125	35 864	6 838	15 999	39 867	679	14 840	3 058
Beamter	108 540	29 819	1 000	15 864	4 280	3 407	41 557	847	10 125	1 64
Angestellter	230 493	57 641	2 824	39 636	11 318	8 499	79 182	1 515	25 319	4 55
Arbeiter	345 681	67 983	6 789	139 869	18 877	15 916	58 762	751	30 649	6 08
Nicht bzw. nicht mehr berufstätig	144 570	17 690	2 814	27 758	6762	5 269	51 971	1 040	21 200	10 066
				D						
Calbettadiae	1 29 620	6 052	438	6 211	1 470	2 356	9 132	217	3 127	617
Selbständige	2 917	594	25	272	83	95	1 482	28	269	6
Beamtin	135 292	31 554	1 845	22 987	6706	5 243	47 767	1 067	15 512	2 61
Angestellte	120 844	22 910	2 823	41 153	6713	5 736	25 422	370	12 939	2 77
Arbeiterin	785 246	159 078	12 139	209 720	37 675	39 464	219 588	3 783	81 869	21 93
Show Mr. DM			nach dem i	monatlichen F	örderungsbe	trag				
über bis DM	02 077	24 002	462	20 174	4 105	1 200	9 418	142	2766	44
bis 100	83 877 161 955	36 982 63 437	462 931	28 176 60 418	4 195 7 760	1 289 2 946	19 819	342	5 445	85
200 — 300										
200 — 300	335 165	110 557	1 403	164 145	14 825	4 781	28 856	497	8 650	1 45
300 — 400	87 543	5 931	2 666 8 495	12 654	6 041	7 250	39 471 49 998	661 877	12 672	210
400 — 500	132 121	2 187	3 220	7 377	15 943 4 551	16 306 17 707	67 709	1 215	17 208 31 384	5 89 12 36
500 — 600	158 287	130	1 178	2 181	1 285	4 227	98 272	1 910	40 285	8 81
000 /0011111111111111111111	130 207	150	1170	2 101	, 200	1 221	10 212	1710	10 200	001

^{*)} Nach dem Bundesausbildungsförderungsgesetz (BAföG). Angaben für den letzten Förderungsmonat.

Einschl, Gesamtschulen.
 Einschl, pädagogische und theologische Hochschulen sowie Gesamthochschulen.